
 

締結式の様子（写真左：組織委員会会長 大村様 中央：アジア・オリンピック評議会副会長 竹田様 右：JTB社長 山北） 

JTB広報室 202５年８月２１日 
 

愛知・名古屋アジア・アジアパラ競技大会組織委員会との 

第 20回アジア競技大会 パートナーシップ契約締結式の開催について 
 

株式会社 JTB (代表取締役 社長執行役員：山北 栄二郎)は、公益財団法人愛知・名古屋アジア・アジアパラ競技 

大会組織委員会（会長：大村 秀章）と、第 20 回アジア競技大会（２０２６/愛知・名古屋）のパートナーシップ契約を締結

し、8月 21日（木）に締結式が開催されましたので、お知らせします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
１．パートナーシップ契約の概要   

●協賛ランク ： Tier2 オフィシャルパートナー 

●協賛カテゴリー・業種 ： 旅行業（大会関係者宿泊及びその他関連サービス） 

●契約期間 ： 2025年 7月 14日～2026年 12月 31日 
 

２．締結式の概要 

●日時 ： 2025年 8月 21日（木） 9:00～9:30 

●会場 ： 愛知県庁 本庁舎 正庁 

 ●代表者 ： 公益財団法人愛知・名古屋アジア・アジアパラ競技大会組織委員会 会長 大村 秀章 

          アジア・オリンピック評議会 副会長 竹田 恆和 

          株式会社 JTB 代表取締役 社長執行役員 山北 栄二郎 

 

３．代表者からのコメント 

◎公益財団法人愛知・名古屋アジア・アジアパラ競技大会組織委員会 会長 大村 秀章 様 

JTB様とのアジア競技大会パートナーシップ契約締結式を開催できたことを大変嬉しく思います。東京 2020大会 

ではオフィシャル旅行サービスパートナーを務め、大会関係者の宿泊を担い、大会の成功に大きく貢献された JTB様 

が、アジア競技大会でもオフィシャルパートナーとして、大会関係者の分野で携わっていただくこと、大変心強く思っ 

ております。 

 アスリートが最高のパフォーマンスを発揮できる舞台を用意し、大会を成功させるために、これまでの国際スポーツ大

会で培った知見やノウハウを存分に発揮していただきたいと考えております。 

 今回のアジア競技大会では、選手村を建設せず、クルーズ船やホテルなど既存施設を活用します。これまでの総合 

スポーツ大会と異なる運営となり、各宿泊施設においては、大きなチャレンジとなります。持続可能な新たな総合スポ 

ーツ大会のモデルを創造し、レガシーとして残していきたいと考えております。 

 こうした目標の実現に向け、JTB様には、大会を共に創り上げていただくパートナーとして、最大限のご支援、ご協力 

いただきますよう、よろしくお願い申し上げます 



 

◎アジア・オリンピック評議会 副会長 竹田 恆和 様 

OCAを代表いたしまして、JTB様の多大なご支援に感謝申し上げます。 

AINAGOCと JTB様とのスポンサーシップ契約の締結、心よりお祝い申し上げます。本日、第 20回アジア競技大

会のパートナーシップ契約の締結式に出席することができ、大変光栄に思います。 

 JTB様は、東京オリンピックをはじめ、様々なスポーツ大会で旅行業の分野にとどまらず、幅広く大会運営をサポート

していただいている企業として高く評価されております。 

 JTB様のサポートを受け、AINAGOCの大会準備がまた一つ前進するものと思います。 

今大会におかれましても、これまでの経験やノウハウを今大会に活かしていただけるものと期待いたしております。 

 

 

◎株式会社 JTB 代表取締役 社長執行役員 山北 栄二郎 

株式会社 JTBは、第 20回アジア競技大会の旅行業オフィシャルパートナーとして契約を締結しました。アジア最大

のスポーツの祭典であるアジア競技大会をサポートさせて頂くことを、大変光栄に思っております。 

多様な事業者との共創により、地域の持続的な発展を追求し続け、それを実現する存在となることを目指す JTBに

とって、本大会は大会に参加されるアジア各国と、開催地である愛知県・名古屋市をはじめとする各地域の皆様がスポ

ーツを通じてつながりを深め、国際交流や地域の活性化に貢献できる絶好の機会と考えています。 

本大会がすべての大会関係者の皆様にとって最高の舞台となるよう、全力でサポートしてまいります。 

 

※OCA（Olympic Council of Asia）・・・アジア・オリンピック評議会 

※AINAGOC（Aichi-Nagoya Asian Games Organizing Committee）・・・愛知・名古屋アジア競技大会組織委員会 

 

 

JTBは、アジア競技大会のオフィシャルパートナーとして、これまでに培った国際スポーツイベントのノウハウを活か

し、参加選手団・大会関係者の宿泊事業を基軸とした大会運営への貢献、関係自治体様・国内外の企業様との共創によ

る、スポーツを通じたアジア各国との交流の創造を行うことで、大会関係者・観戦者・地域の方々を含むすべての皆様

にとって素晴らしい大会となるよう、準備を進めて参ります。 

 

――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 

■報道関係の方からのお問合せ先 

JTB広報室 03-5796-5833（東京） 06-6260-5108（大阪） 

 

 


